
Druhý pramenný jazyk - perština III (ABV100047) 

Vyučující: Mgr. Ľubomír Novák, Ph.D. Kontakt: lubomir.novak@ff.cuni.cz 

Akademický 
rok: 

ZS 2021/2022 
Rozsah studijního 
předmětu:  

   - / 2 

Forma výuky: seminář Atest: Z Kredity:  3 

Rozvrh: Úterý 12:30 – 14:05, místnost 234, Celetná 20 

Kritéria 
hodnocení: 

Součástí atestace je pravidelná práce v hodinách (např. krátké testy na úvodu hodiny) a 
domácí příprava (opakování probrané látky, vypracovávání domácích úkolů). Za testy či 
úkoly lez získat bonusové body, které mohou pomoci při zkoušce. 
Docházka a příprava na hodinu tvoří 50% atestu. Po překročení limitu tří neomluvených 
absencí se výsledná známka snižuje o jeden stupeň. 

 

Anotace 

Pokračování úvodní kurzu perského jazyka, který si klade za cíl základní seznámení s perštinou. 

Jednotlivé lekce budou založeny zejména na gramatickém výkladu doplněném o poslechová cvičení na 

základě krátkých perských rozhovorů. Perština bude představena především v její spisovné podobě, 

poslechová cvičení však budou pracovat i s hovorovým jazykem – bude kladen větší důraz i na odlišení 

hovorových a spisovných forem jazyka. 

  

Základní literatura 

Yousef, Saeed, a Hayedeh Torabi. Basic Persian. A grammar and Workbook. London – New York: 

Routledge, 2013. 

Yousef, Saeed. Persian. A Comprehensive Grammar. London – New York: Routledge, 2018. 

Vystrčilová, Darina. Příruční slovník persko-český. Farhang-e hamráh-e fársí-čekí. Praha: PCHE – 

PetroCHemEng, 2002. 

Vystrčilová, Darina. Česko-perský slovník. Farhang-e čekí-fársí. Praha: vlastním nákladem, 2017. 

  

Sylabus 

1-2         Infinitiv a slovesné kmeny. 

3-5         Minulý čas prostý. 

6 Participium minulé. 

7-8         Perfektum. 

9-11       Subjunktiv. 

12           Kondicionál. 

  

Doporučená literatura 



Šütő, Silvia: Současná hovorová perština i pro samouky. Zabán-e fársí-je mohávereʼí-je moʼáser. Praha: 

Agolada, 2017. 

Shabani Jadidi, Pouneh, a Dominic Parviz Brookshaw. The Routledge Introductory Persian Course. Farsi 

Shirin Ast. Fársí šírín ast. London – New York: Routledge, 2010. 

  

Hodnocení 

Z průběžných testů a domácích úkolů bude student dostávat body, které budou jako bonusové body 

přičteny k výslednému bodovému zisku v závěrečném testu. Zkouška – test – bude ověřovat osvojení 

si probrané látky. Součástí zkoušky bude i krátký dialog v perštině na základě probraných poslechových 

cvičení. 

 

 

 

 


